2020年 10月１日

各 位

会 社 名 株式会社ベリテ

代 表 者 代表取締役社長CEO  ジャベリ アルパン

コ ー ド 番 号 （9904 東証第二部）

問 合 せ 先 執行役員CFO兼管理本部長 米畑 博文

 （ＴＥＬ：045-415-8821）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年５月14日に公表いたしました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」に

おいて未定としておりました業績予想及び配当予想について下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想

2021年３月期第２四半期（累計）業績予想数値（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円

－

今回発表予想（Ｂ） 2,900 268 260 55 2.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年３月期

第 ２ 四 半 期 ）

3,883 303 294 271 9.97

2021年３月期通期業績予想数値（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円

－

今回発表予想（Ｂ） 7,526 536 519 509 18.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期実績

（2020 年３月期）
7,873 611 598 464 17.09

業績予想公表の理由

決算短信の開示時点においては、新型コロナウイルス感染症の拡大の終息に目途がついておらず、

業績予想の合理的な算定が困難であったため、業績予想を未定としておりました。その後、新型コ

ロナウイルス感染症拡大に伴う業績への影響額がある程度明らかとなり、業績予想の合理的な算定

が可能となったため、上記のとおり業績予想を公表いたします。

今回の業績予想においては、新型コロナウイルス感染症に関し、依然として収束時期は見通せな

い状況ではあるものの、今後感染拡大による緊急事態宣言発令等経済活動に著しく悪影響を及ぼす

状況が生じることは想定しておらず、緩やかに収束に向かうと仮定しております。

第２四半期累計期間につきましては、臨時休業や外出自粛の影響があり、第１四半期の時点で前

年実績との差異が大きく出ておりました。第２四半期に入ってからは既存店ベース及び全店ベース

で売上高・客単価ともに前年を上回る予定で、第３四半期以降も同様の傾向を予想しております。

2021 年３月末店舗数は、ベリテ 71 店舗（前事業年度末比 1 店舗増）、マハラジャ・ダイヤモンド ３

店舗、MiMiKaZaRi １店 舗、Velicia 15 店舗を予定しております。 以上を踏まえ、当事業年度（2021

年 3 月期）の業績見通しにつきましては、売上高 7,526 百万円（前年同期比 4.4％ 減）、売上高総利

益率 59.0％（前年同期比 0.1 ポイント低下）、販売管理費比率 51.8％を予定し、営業利益 536 百万円

（前年同期比 12.3.％減）、経常利益 519 百万円（前年同期比 13.2％減）、当期純利益 509 百万円（前

年同期比 9.7％増）を予想しております。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況の変化等により、大きな変動が見込まれる場

合は、速やかに業績予想の修正を公表いたします。

２．2021年３月期の配当予想

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

円銭

－

今 回 発 表 予 想 － 0.00 8.56 8.56 17.12

当 期 実 績 0.00 － － － －

前 期 実 績

（2020年３月期）
9.97 0.00 9.97 0.00 19.94

配当予想公表の理由

上記のとおり、決算短信の開示時点においては、業績予想の合理的な算定が困難であったため、

配当予想についても未定としておりました。その後、業績予想の合理的な算定が可能となったため、

上記のとおり配当予想も公表いたします。

配当に関する当社の方針及び実施予定は以下のとおりです。

当社は、安定的な配当の維持並びに将来の事業展開に備えた内部留保の充実、財務体質の強化等

の必要性を考慮しつつ、第１四半期末日、及び第３四半期末日を基準日とする年２回の配当を基本

として実施しております。

もっとも、2021 年３月期につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を考慮した上

記の業績予想を踏まえ、例年とは異なり、第３四半期末日及び第４四半期末日を基準日とする年２

回の配当を実施いたします。2021年３月期における 1株当たりの年間配当金は 17.12円を予定して

います。なお、上記の配当は、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響を受けた 2021年３月期に限

られるものであり、2022 年３月期以降につきましては、例年と同様に、第１四半期末日、及び第３

四半期末日を基準日とする年２回の配当を実施する予定でおります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提とし

て作成したものであり、今後様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上